

DECLARAȚIE
privind valabilitatea ofertei

Către
Direcția Educație Tineret și Sport Sectorul Botanica

Stimați domni,

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, privind achiziționarea „Lucrări de reparație la Gimnaziul Galata” prin procedura de achiziție: Cererea ofertelor de prețuri, pentru o durată de 60 (șasezeci) zile, respectiv până la data de 06/12/2024, și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

05.12.2024

Cu stimă,

„Aeroc” SRL
Semnat electronic



BANCA: BC „MAIB” S.A.

SCRISOARE DE GARANȚIE BANCARĂ

pentru participare cu ofertă la procedura de atribuire a contractului de achiziție publică

Nr. LD2427800328 din 04.10.2024

Către **Directia Educatie Tineret si Sport Sectorul Botanica** cu sediul în mun. Chisinau, bd. Traian 21/2 , MD-2060, Republica Moldova, cu privire la procedura de atribuire a contractului privind "**Lucrări de reparație la Gimnaziu GALATA**", (Licitatia publică – **ocds-b3wdp1-MD-1727174815903** din **07.10.2024**), subsemnata **BC "MAIB" S.A.**, cu sediul în mun. Chișinău, str. 31 August 1989, nr.127, codul fiscal 1002600003778, ne obligăm față de **Directia Educatie Tineret si Sport Sectorul Botanica**, cu codul fiscal **1007601010448** să plătim suma de **6000.00 (șase mii) MDL**, la prima sa cerere scrisă și fără ca acesta să aibă obligația de a-și motiva cererea respectivă, cu condiția, ca în cererea sa autoritatea contractantă să specifice că suma cerută de ea și datorată ei este din cauza existenței uneia sau mai multora dintre situațiile următoare:

1. Ofertantul **AEROC S.R.L.**, cu codul fiscal **1011600010129** își retrace sau modifică oferta în perioada de valabilitate a acesteia;
Prezenta ofertă rămâne valabilă pentru perioada de timp specificată în Anexa nr.2 Anunțul de Participare, începând cu data-limită pentru depunerea ofertei, în conformitate cu Anexa nr.2 Anunțul de Participare, și rămâne obligatorie și poate fi acceptată în orice moment până la expirarea acestei perioade;
2. Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, ofertantul **AEROC S.R.L.** nu a constituit garanția de bună execuție;
3. Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, ofertantul **AEROC S.R.L.** a refuzat să semneze contractul de achiziție publică de bunuri/servicii;
4. Nu se execută vreo condiție, specificată în documentația de atribuire înainte de semnarea contractului de achiziție publică de bunuri/servicii.

Prezenta garanție intra în vigoare la data de **07.10.2024** și este valabilă până la data de **06.12.2024**, inclusiv.

Digitally signed by Popovschi Igor
Date: 2024.10.04 15:30:15 EEST
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova (semnătura)
MOLDOVA EUROPEANĂ



Numele, prenumele: **Igor G. Popovschi**
Reprezentantul Băncii L.Ș

Emiterea prezentei Garanții poate fi verificată
pe pagina web a băncii www.maib.md,
compartimentul Garanții bancare

Digitally signed by Dudnicenco Eugeniu
Date: 2024.10.04 16:29:27 EEST
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova
MOLDOVA EUROPEANĂ



Propunere financiară

Data depunerii ofertei 05.10.2024

Procedura de achiziție Nr. ocds-b3wdp1-MD-1727174815903 / 21282694

Anunț de participare conform SIA RSAP

Către Direcția Educație Tineret și Sport Sectorul Botanica

“Aeroc” SRL declară că:

a) “Aeroc” SRL se angajează să furnizeze în conformitate cu documentele de atribuire și condițiile stipulate în specificațiile tehnice și de preț „Lucrări de reparație la Gimnaziul Galata”.

b) Suma totală a ofertei fără TVA constituie: 468.000, 00 (Patru sute șaiszeci și opt mii, 00) MDL.

c) Suma totală a ofertei cu TVA constituie: 561.600, 00 (Cinci sute șaiszeci și una mii șase sute, 00) MDL.

d) Prezenta ofertă va rămâne valabilă pentru o perioadă de 60 zile, respectiv până la data de 06/12/2024 inclusiv, va rămâne obligatorie și va putea fi acceptată în orice moment până la expirarea acestei perioade.

e) Perioada de execuție a lucrărilor solicitate va constitui 30 zile.

f) Garanția de bună execuție va constitui 15% din valoarea totală a contractului, respectiv 84.240, 00 (Optzeci și patru mii două sute patruzeci, 00) MDL.

g) Garanția pentru lucrările executate va constitui 6 ani.

Data completării „05” octombrie 2024

Cu stimă,

Ofertant

“Aeroc” SRL

GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR

„Lucrări de reparație la Gimnaziul Galata”

Nr. d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Anul 2024		
		Perioada de execuție 30 zile		
		1-5 zi	6-28 zi	29-30 zi
1.	Organizare de șantier	X		
2.	Categoria de lucrări: <u>Demontarea membranelor bituminoase</u> <u>Repararea stratului suport</u> <u>Vopsirea și montarea confecțiilor metalice</u>	X	X	
3.	Categoria de lucrări: <u>Execuția lucrărilor de hidroizolare</u>	X	X	X
4.	Categoria de lucrări: <u>Montarea glafurilor</u>			X

Data completării: 05.10.2024

Semnat electronic

Nume: Dudnicenco

În calitate de: Administrator

Ofertantul: „Aeroc” SRL

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 561 600,00 Lei

Intocmit in prețuri curente 04.10.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Consolidare planseu				
1	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	12,0000	11,11 9,63	133,32 115,56
2	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2	2,4000	163,72 33,70	392,93 80,89
3	CC02A2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	95,0000	30,37 1,67	2 885,07 158,57
4	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	1 542,0000	47,44 6,74	73 156,18 10 394,62
5	IzD11B	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme) cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc	t	1,5420	903,96 208,33	1 393,91 321,24
6	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	30,0000	49,62 24,07	1 488,60 722,25

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			79 450,01
		Total Consolidare planseu Inclusiv salariu				79 450,01 11 793,13
		1.2. Acoperis				
7	RpCI42F k=2	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	1 082,0000	45,65 43,01	49 397,63 46 541,15
8	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2	1 082,0000	26,85 2,25	29 053,57 2 431,26
9	RpCE06A	Izolatii higrofuge pe suprafete intinse de beton, orizontale sau inclinate la pina la 20 grade, plane sau curbe, la terase, balcoane, acoperisuri, seduri, cupole, subsoluri pe radiere etc., executate la cald, cu bitum topit aplicat in 2 straturi	m2	54,0000	154,14 3,85	8 323,44 208,01
10	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Bipoli EPP 1strat	m2	1 082,0000	90,47 28,25	97 893,14 30 564,34
11	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Bipoli EKP 2strat	m2	1 082,0000	95,33 28,25	103 144,09 30 564,34
12	RpCI22D	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv	m	220,0000	116,17 32,74	25 557,40 7 203,24
13	RpCI30A	Etansarea suplimentara, pe contur, la rosturi si strapungeri la terase sau fatade, cu chituri sau masticuri polimerice	m	60,0000	27,74 13,48	1 664,41 808,92
14	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi	t	13,0000	43,66 43,66	567,53 567,53
15	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de	t	13,0000	169,30	2 200,89

1	2	3	4	5	6	7
		30 km			0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			317 802,10
		Total Acoperis Inclusiv salariu				317 802,10 118 888,79
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			397 252,11
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				397 252,11 130 681,92

		Cheltuieli directe	Lei	397 252,11
		Asigurari sociale si medicale	24 %	31 363,66
		Cheltuieli de transport	5 %	12 685,51
		Cheltuieli directe		441 301,28
		Cheltuieli de regie	1 %	4 413,01
		Beneficiu de deviz	5 %	22 285,71
		Total		468 000,00
		TVA	20 %	93 600,00
		Total deviz: Inclusiv salariu		561 600,00 130 681,92

Obiect

Lucrari de reparatie capitala Gimnaziul Galata

Investitor

DETS Sectorul Botanica

Catalog de prețuri unitare
(denumirea lucrări)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Consolidare planseu				
1	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			11,11 9,63
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	32,10	4,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,10	4,82
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	22,00	0,88
2	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			163,72 33,70
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	32,10	30,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,10	3,21
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	3,00	72,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	430,00	27,95
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	420,00	25,20
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	720,00	1,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	21,05	2,10
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	220,00	1,32
3	CC02A2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			30,37 1,67
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0520	32,10	1,67
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	28,00	28,70
4	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			47,44 6,74
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	32,10	6,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	32,10	0,32
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	32,10	0,32
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	40,00	40,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	60,00	0,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,30	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,07
5	IzD11B	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme) cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc	t			903,96 208,33
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4900	32,10	208,33
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,5000	56,00	420,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,7500	52,00	195,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5300	28,00	14,84
	2320166200676	White spirit	kg	1,8800	28,00	52,64
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9400	14,00	13,16
6	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			49,62 24,07

1	2	3	4	5	6	7
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	32,10	24,07
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 200,00	1,26
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 200,00	0,42
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 200,00	1,26
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	5 500,00	0,66
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	40,00	0,12
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	4,85	21,82
		1.2. Acoperis				
7	RpCI42F k=2	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			45,65 43,01
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	32,10	30,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	32,10	12,84
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	22,00	2,64
8	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2			26,85 2,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	32,10	1,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	32,10	0,96
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,7000	34,00	24,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	22,00	0,07
9	RpCE06A	Izolatii higrofuge pe suprafete intinse de beton, orizontale sau inclinate la pina la 20 grade, plane sau curbe, la terase, balcoane, acoperisuri, seduri, cupole, subsoluri pe radiere etc., executate la cald, cu bitum topit aplicat in 2 straturi	m2			154,14 3,85
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	32,10	2,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	32,10	1,28
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,7000	4,20	3,03
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	3,4000	35,00	122,57
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,8000	20,00	16,48
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,3000	23,00	7,11
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0300	35,00	1,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0023	22,00	0,05
10	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Bipoli EPP 1strat	m2			90,47 28,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,7300	32,10	23,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,10	4,82
	2682132600470.1	Membrane bituminoase *Bipoli EPP	m2	1,1500	45,00	54,60
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,3000	20,00	6,33
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	22,00	1,10
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0100	20,00	0,20
11	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Bipoli EKP 2strat	m2			95,33 28,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,7300	32,10	23,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,10	4,82
	2682132600470.2	Membrane bituminoase *Bipoli EKP	m2	1,1500	49,00	59,45
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,3000	20,00	6,33
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	22,00	1,10
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0100	20,00	0,20
12	RpCI22D	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv	m			116,17 32,74
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7700	32,10	24,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	32,10	8,03
	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	1,2500	36,00	47,25
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,3300	28,00	9,70
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	64,00	2,02
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,0300	40,00	1,26
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	2,00	4,20
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1000	190,00	19,00
13	RpCI30A	Etansarea suplimentara, pe contur, la rosturi	m			27,74

1	2	3	4	5	6	7
		si strapungeri la terase sau fatade, cu chituri sau masticuri polimerice				13,48
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3500	32,10	11,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	32,10	2,25
	2430226103000	Chit polimeric	kg	0,1500	87,00	13,77
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0100	44,00	0,46
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0012	22,00	0,03
14	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi	t			43,66
						43,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	32,10	43,66
15	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			169,30
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	390,00	169,30

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 561 600,00 Lei

Intocmit in prețuri curente 04.10.2024

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	2,2800	32,10	73,19
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,9400	32,10	158,57
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	22,5000	32,10	722,25
4.	7132040012700	Parchetar	h-om	1,8000	32,10	57,78
5.	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	1 648,3200	32,10	52 911,08
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	10,0076	32,10	321,24
7.	7212030022700	Sudor	h-om	15,4200	32,10	494,98
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 186,4800	32,10	38 086,01
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	292,9800	32,10	9 404,66
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17,6800	32,10	567,53
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	868,6800	32,10	27 884,63
		Total manopera				130 681,92

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	23,1300	5,00	115,65
2.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	684,9060	20,00	13 698,12
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,1440	420,00	60,48
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1560	430,00	67,08
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,4495	14,00	20,29
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0030	4 200,00	12,60
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0090	4 200,00	37,80
8.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0090	4 200,00	37,80
9.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0036	5 500,00	19,80
10.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	462,0000	2,00	924,00
11.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	16,6860	23,00	383,78
12.	2320166200676	White spirit	kg	2,8990	28,00	81,17
13.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	44,4960	20,00	889,92
14.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	189,1080	35,00	6 618,78
15.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	780,1220	34,00	26 524,15
16.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,6330	44,00	27,85
17.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	11,5650	56,00	647,64
18.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	5,7825	52,00	300,69
19.	2430226103000	Chit polimeric	kg	9,4950	87,00	826,06
20.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8173	28,00	22,88
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	57,6000	3,00	172,80
22.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	38,9340	4,20	163,52
23.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,2460	0,00	0,00
24.	2682132600470.1	Membrane bituminoase *Bipoli EPP	m2	1 312,7365	45,00	59 073,14

25.	2682132600470.2	Membrane bituminoase *Bipoli EKP	m2	1 312,7365	49,00	64 324,09
26.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	76,2300	28,00	2 134,44
27.	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	288,7500	36,00	10 395,00
28.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	97,3750	28,00	2 726,50
29.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	15,4200	30,00	462,60
30.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	6,9300	64,00	443,52
31.	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1 542,0000	40,00	61 680,00
32.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	6,9300	40,00	277,20
33.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0900	40,00	3,60
34.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	7,7100	60,00	462,60
35.	4011106202741	Energie electrica	kw	12,3360	3,30	40,71
36.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,2289	12,00	26,75
37.	4100126202818	Apa	m3	0,6000	12,00	7,20
Total materiale de construcții						253 710,21

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	135,0000	4,85	654,75
2.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	21,6400	20,00	432,80
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	111,6422	22,00	2 456,12
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	130,3200	22,00	2 867,04
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2400	21,05	5,05
6.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0048	720,00	3,46
7.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0144	220,00	3,17
8.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,6200	35,00	56,70
9.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	22,0000	190,00	4 180,00
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,6433	390,00	2 200,89
Total utilaje de construcții						12 859,98

Cheltuieli directe	Lei	397 252,11
Asigurari sociale si medicale	24 %	31 363,66
Cheltuieli de transport	5 %	12 685,51
Cheltuieli directe		441 301,28
Cheltuieli de regie	1 %	4 413,01
Beneficiu de deviz	5 %	22 285,71
Total		468 000,00
TVA	20 %	93 600,00

Total deviz:

561 600,00

GARANȚIE

Către
Direcția Educație Tineret și Sport Sectorul Botanica

Perioada de garanție pentru lucrările executate în cadrul proiectului „Lucrări de reparație la Gimnaziul Galata” va constitui 6 ani.

05.12.2024

Cu stimă,

„Aeroc” SRL
Semnat electronic



GUVERNUL
REPUBLICII
MOLDOVA



SERVICIUL FISCAL DE STAT



CERTIFICAT

privind lipsa sau existența restanțelor față de bugetul public național

Nr.
№ 1503129

Din
OT 03.10.2024 15:03



DATE DESPRE CONTRIBUABIL / ИНФОРМАЦИЯ О НАЛОГПЛАТЕЛЬЩИКЕ

Codul fiscal / Numărul de identificare

Фискальный код / Идентификационный номер

1011600010129

Denumirea

Наименование

Societatea cu Răspundere Limitată AEROC



ATESTAREA LIPSEI SAU EXISTENȚEI RESTANȚELOR CONFORM DATELOR SISTEMULUI INFORMAȚIONAL AUTOMATIZAT / ПОДТВЕРЖДЕНИЕ ОТСУТСТВИЯ ИЛИ НАЛИЧИЯ ЗАДОЛЖНОСТЕЙ СОГЛАСНО ДАННЫМ ИНФОРМАЦИОННОЙ АВТОМАТИЗИРОВАННОЙ СИСТЕМЫ

La data emiterii prezentului certificat restanța față de bugetul public național constituie

На дату выдачи данной справки задолженность перед национальным публичным бюджетом составляет

223.93 MDL

În temeiul art. 129 pct. 13) lit. c) din Codul fiscal, suma neachitată a obligațiilor fiscale în cuantum de până la 500 de lei inclusiv nu se consideră restanță față de bugetul public național în scopul atestării lipsei restanțelor față de bugetul public național ale contribuabililor.



VALABIL PÂNĂ LA / ДЕЙСТВИТЕЛЕН ДО

18.10.2024 15:03



Prezentul document este eliberat în temeiul Art. 29, alin. (3) din Legea cu privire la registre nr. 71/2007 și în baza datelor furnizate de Serviciul Fiscal de Stat în Portalul Guvernamental al Cetățeanului și al Unităților de Drept / Справка выдана в соответствии со ст. 29 п. (3) Закона о реестрах № 71/2007 на основании данных, предоставленных Государственной налоговой службой на Портале Правительства Гражданина и Юридических Лиц.

Generat și semnat de Portalul Guvernamental al Cetățeanului și al Unităților de Drept la 03.10.2024 15:03

Prezentul certificat este semnat electronic în conformitate cu Legea nr.124 din 19.05.2022

Сертификат подписан электронной подписью в соответствии с Законом № 124 от 19.05.2022



Certificatul este descărcat din Portalul Guvernamental al Cetățeanului și al Unităților de Drept (mcabinet.gov.md) și este semnat electronic de către posesorul acestui portal și are aceeași valoare juridică ca și documentele eliberate pe suport de hârtie de către organele cu atribuții de administrare fiscală. Verificarea autenticității semnăturii electronice poate fi realizată cu ajutorul Serviciului Guvernamental de Semnătură Electronică (msign.gov.md)

Сертификат скачен с Правительственного Портала Гражданина и Юридических Лиц (mcabinet.gov.md) и подписан электронной подписью владельца портала и имеет такую же юридическую силу, как и документы выдаваемые на бумаге органами налоговой администрации. Проверку подлинности электронной подписи можно осуществить с помощью Государственной

Digital Signed by Andrei Costel Eugenico (msign.gov.md)

Date: 2024.10.03 15:07:21 EEST

Reason: MoldSign Signature

Location: Moldova

MOLDOVA EUROPEANĂ





Ministerul Infrastructurii
și Dezvoltării Regionale
al Republicii Moldova

Inspectoratul Național
pentru Supraveghere Tehnică

Anexa nr. 22
La Ordinul Ministerului Finanțelor
nr. 69 din 07.05.2021

Nr. 3722/24 din "14" 04 2024

A V I Z

pentru participare la licitațiile publice de lucrări din domeniul construcțiilor și instalațiilor

Eliberat întreprinderii "AEROC" SRL, IDNO 1011600010129 conform cererilor nr. 01 din 11.04.2024 (INST 4122/24 din 16.04.2024) și nr. 02.07.2024 (INST 7201/24 din 02.07.2024). În urma verificării actelor prezentate și informației rezultate din actele de control în ultimii 3 (trei) ani, potrivit Ordinului nr. 48-A din 01.07.2021, Agenția pentru Supraveghere Tehnică constată următoarele:

Nr. d/o	Informații	Noțiuni	DA	NU	Notă
I	Încălcări constatate prin procese - verbale de control, emise în temeiul Legii nr.131/2012 și/sau H.G. nr. 360/1996, intrate în vigoare, necontestate, sau contestate dar confirmate prin hotărâri judecătorești executorii definitive:	Încălcări foarte grave (art. 5 ¹ Legea 131/2012)		NU	
		Sanțiuni economice (cu exagerări ale costului mari de 15% din valoarea lucrărilor executate, inclusiv)		NU	
II	Au fost înregistrate cazuri de accidente:	Accidente tehnice grave		NU	
III	Întreprinderea dispune de necesarul de personal propriu calificat (specialiști și muncitori specializați cu certificate de atestare tehnico-profesională), tehnică specializată (mecanisme, utilaje), încăperi separate corespunzătoare genului de activitate (sector de producere, depozit, oficiu) pentru executarea următoarelor tipuri de lucrări:	Construcții civile, industrial și agrozootehnice A. Terasamente, lucrări la structura clădirilor; B. structuri metalice; C. finisare, amenajare, protecție.	DA		A, B și C
		Construcții rutiere: A. drumuri și piste de aviație; B. poduri; C. căi ferate.		NU	
		Construcții speciale: A. hidrotehnice și pentru îmbunătățiri funciare; B. fântâni arteziene; C. porturi și debarcadere; D. mine, cariere; E. tuneluri.		NU	
		Instalații și rețele tehnico-edilitare: A. de alimentare cu apă și canalizare; B. de încălzire; C. ventilație, climatizare; D. electrice; E. de automatizare; F. telecomunicație; G. semnalizare; H. frigorigere, compresoare; I. tehnologice.	DA		A, B, C, D și I
		Instalații industrial periculoase: A. sub presiune, mecanisme de ridicat, cazane; B. chimico-tehnologice; C. gazoducte magistrale; D. sisteme de alimentare cu gaze.		NU	

Prezentul Aviz este cu titlu informativ și se eliberează la cererea solicitantului.
Este valabil 12 luni de la data eliberării.

Șef adjunct interimar Inspectorat

ex: Ion Rotaru
tel: 078800468 email: ion_rotaru@inst.gov.md

Digitally signed by Chircu Sergiu
Date: 2024.07.17 09:10:04 EEST
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



Sergiu CHIRCU

str. Alexandr Pușkin, nr. 22, mun. Chișinău, MD-2012, tel. +373-22-23-80-24, fax +373-22-24-25-84

E-mail: secretariat@inst.gov.md Pagina web: www.inst.gov.md